
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 96,1,1,1.2(£ 32 

ECON. GILBERTO NOYOA MONTALVO Y 20014 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía AGUA Y GAS DE SILLUNCHI S,A, otorgada ante el Notario 
Dácimo Primero del cantón Quito el 10 de septiembre de 1996 
juntamente con la solícitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 
Compañías y de Valores, con memorandos Nos, SC,1C1,1C,96,499 y 
DJCV96,2189 de 16 de agosto y 26 de septiembre de 199%, 
respectivamente, han emitido iuforme favorable para la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR el aumento de capítal y reforma de 
estatutos de la compañía AGUA Y GAS DE SILLUNCHI S.A, en los 
términos constantes de la referida escrítura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Primero y Segundo 
del cantón Quito tomes nota sal uargen de las metrices de la escritura 
plblica que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 
centenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quítos inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente. en las copias 
las razones del cunplimiento de lo dispuesto en este Artículo, 

ARTICULO CUARTO,” DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 

. 1 30 SET. 1996 

sume y 10 Ko 

el 
4 1 OS . UTA E 

a cuoma deconforrtad     

  

¿Rico en dd Perrero 733 

Be. 22 de Agosto de 1075 p.bhoado 
na 

> £n e Registro Oficial 878 de 23 de 
    

  

¿Agosto del mismo, AñO. 

E 

. . oda 

2 A e 
CN a e > ej 

a e e Quito, «32a L, . 2 
E E qe y sa EY 

: 
   

  

 


